

Oplæg til oprettelse af cricket faciliteter på Brønshøj Boldbaner

Udarbejdet af Mikkel Hartmann Grøn udviklingskonsulent i Dansk Cricket-Forbund.

Baggrund: I 2011 blev Copenhagen Cricket Club grundlagt med base i Tingbjerg. Klubben har været aktiv på ungdomsplan i forbundets turnering på ungdomsplan i 2012 og har gennemført et klubudviklingsforløb i samarbejde med forbundet. Der er stort potentiale for en cricketklub i området, hvor der er bosat mange unge med anden etnisk baggrund en dansk. Mange kommer fra kulturbaggrunde, hvor cricketsporten er nationalsporten. Forbundet har gode erfaringer med integration af unge gennem cricketsporten. Erfaringerne viser at i gennem cricketsporten er det muligt at få tag i unge som det er vanskeligt at ramme med andre idrætstilbud.

For at udnytte det store potentiale er det nødvendigt at klubbens fysiske rammer forbedres og at klubben får adgang til en rigtig cricketbane.

Cricket bane: Den mest oplagte og billigste løsning er at Copenhagen Cricket Club får mulighed for at dele baner med Brønshøj Boldklub. En mulig placering er skitseret nedenfor.



En cricketbane er stor og har et areal svarende til to fodboldbaner. Banen består af en cirkel eller en oval med en mindste radius på 55 m. I midten af banen er placeret et spilleunderlag kaldet en

"pitch". Pitchen er ca. 30 m lang og 2,5m bred og er fremstillet af kunststof. På skitsen er pitchen placeres således at der på hver side af pitchen er plads til en fodbold bane. Herved er det muligt at anvende området til både cricket og fodbold. Denne løsning kendes fra flere cricketklubber blandt andet KB og AB.

Etableringen af en kunststofpitch koster omkring 120.000 d.kr. Først skal der nedlægges et stabilt fundament af stenmel. Oven på dette fundament fastgøres 2-3 lag kunststof.



Trænings faciliteter: På skitsen er med grøn markeret en mulig placering for et trænings anlæg for cricket. Træningsanlægget vil være en fornuftig investering, fordi det vil gøre det muligt for cricketklubben at træne uden at optage de to fodbold baner.

Træningsanlægget består af flere kastegårde hvor slag og kast kan øves. Kastegårdene består af net som er ophængt så de give gode sikre rammer for træningen.



Omkostningerne til etablering af kastegårdene varierer fra ca 60.000 til 200.000 per kastegård afhængig af, hvilken løsning der vælges. Hver kastegård kan rumme 6 spillere ad gangen og det anbefales derfor at der oprettes minimum to kastegårde så et helt hold kan træne sammen ad gangen.

Bane kapacitet: Cricket klubbens bane forbrug vil afhænge af hvilke aldersgrupper klubben opretter. I forhold til kampe ligger disse typisk fordelt på følgende dage.

U11 – Stævner om søndagen. Typisk et stævne på hjemmebane i løbet af sæsonen

U13A – Turneringskampe på hverdags aftner typisk mandag kl 17-20. ca 7 hjemmebanekampe per sæson

U13B – Stævner lørdag eller søndag typisk et stævne på hjemmebane i løbet af sæsonen.

U15 – Turneringskampe på hverdagsaftner typisk onsdag 17 – 20. ca 7 hjemmebanekampe per sæson

U18 – Turneringskampe 6 timer lørdag eller søndag. Ca 4 hjemmebanekampe per sæson

Senior – Turneringskampe 8 timer søndag. Ca 6 hjemmebanekampe per sæson

Herudover kommer banetid til træning og træningskampe.